USUS MEDICUS primæ, & secundæ plantæ hucus-
que non fatis distinctus, prioris tamen frequentior, ad-
stringens, siccans: decoctum ad scabiem habetur spe-
cificum, etiam in scorbuto utile; ad podagræ prophyl-
axim laudatur MUNTINGIO. Externe humida ul-
cera compescit lotio, aut fomentum, unguentum, ex
his parata. Tertia, seu herba Britannica ad unciam
unam, duas, in jusculis, apozematibus, contra oris
vitia, cacoethem, scelotyrbem, specifica, ad eruptio-
nes chronicas in cute, alias pustulas, dolores rheu-
maticos, arthriticos, ischiadicos, summopere a suis re-
commendatur authoribus, longo semper tempore sum-
ta. Semen ex lapatho folio acuto rubente C. B. mi-
raculi loco sopit alvi fluxum dolentem, scrup. unius,
vel drachmæ femis dosi contusum, & in vino sumtum,
facit id etiam colatus liquor, C. VOLKAMERUS.
Ephem. Dec. 2. Anno primo.

LYSIMACHIA Off. Botanicorum Salicaria. Ly-
thrum L. Clasis Naturalis Diplosantherarum.
Germ. Weiderich. Gallis Lysimachie. Anglis Loo-
se-strife.

Lysimachia, olim officinis familiares, a materiæ me-
dicæ scriptoribus fere omnibus, adhuc recentiæ, va-
rias

rias patiuntur differentias, licet congeneres fere virtutes habeant omnes. Ipse Pater DIOSCORIDES lysimachiam luteam, & purpuream, ejusdem efficaciam esse enunciavit, licet ad diversa genera plantarum raptæ, hodie etiam diversis nominibus insignitæ sint; lutea enim nomen lysimachia retinuit, & est prima MATTHIOLI in DIOSCORIDEM; altera salicaria auctore TOURNEF. HALL. bene dicta est, lythrum etiam L. & haec secunda MATTHIOLI est. Itaque planta, de qua hic loci agitur, definitur salicaria floribus spicatis, foliis conjugatis.

USUS MEDICUS voluit omnes adscribere vires purpureæ, licet de rufa & aurea ita DIOSCORIDES: foliorum succus adstringente sua vi sanguinis refectionem supprimit, dysentericis potui datur, aut infunditur, menstruum abundantiam fistit in pessu, sanguinis profluvio subvenit, si nares ea obturentur, vulnerum cruentrem cohibet. GALENUS vero: lysimachia supererantem habet qualitatem adstrictoriam, per quam & vulnera glutinat, erumpentem e naribus sanguinem emplastrum modo illita compescit, quin & reliquas sanguinis eruptiones fistere potest, cum ipsa, tum succus ejus multo magis. Pota dysenterias, sanguinis refectiones, ac muliebre profluvium sanat. Ex his fontibus dein omnes alii dixerunt, rari qui quidquam addidere; lienteriae, gonorrhœa mederi ZORN, ad inflammationes oculorum laudari, HALLERUS.

Purpurea novo tentamini adhibita adstringere, & laxitate ortas dysenterias, diarrhoeas curare, ut olim visa; præ aliis adstringentibus nil detectum; cæterum jam hoc encomio ornata HAMNERIN, *de viribus plantarum Upsalæ 1737.* ad qualemque haemorrhagiam diarrhoeam, dysenteriam fistendam, profluviumque muliebre supprimendum, mirabiliter conferre succum, vel decoctum herbae interne haustum; præstare in dysenteria clysteres ex herba paratos injicere. Ad vulnera & contusiones oculorum etiam aquam stillatitiam enixe a PARKINSONO laudari video, an certa fatis fama?